
 

 

EDITAL Nº 002/2023 – NAT/UNESPAR/FUNDECAMP/UVPR, DE 03 DE MARÇO DE 2023  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DO CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

UNIVERSIDADE VIRTUAL DO PARANÁ – UVPR/SETI 

 
HOMOLOGAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS DO PROCESSO 

DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DEFORMAÇÃO PARA 

EDUCAÇÃO DIGITAL 

 

O Núcleo de Apoio Tecnológico da Universidade Estadual do Paraná/Unespar, Unicentro e 

Fundação Universitária do Campus de Marechal Cândido Rondon - FUNDECAMP, com apoio da 

Universidade Virtual do Paraná/UVPR da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino 

Superior e do Comitê Gestor Acadêmico no uso de suas atribuições legais conforme legislação 

vigente, , torna pública a HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS bem como define a 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS dos candidatos homologados referente ao processo de 

seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado de 05 (cinco) meses, junto ao 

PROGRAMA DE FORMAÇÃO PARA EDUCAÇÃO DIGITAL - PROED, conforme Ata da 

Diretoria Executiva nº 116/2021, da Fundação Araucária, de 22 de outubro de 2021 e Termo de 

Cooperação 108/2021, entre a Unicentro e a FUNDECAMP. 

A seguir estão dispostas em ordem alfabética as inscrições homologadas, o local e horário 

das entrevistas para a vaga relacionada à Universidade Estadual do Paraná, campus de União da 

Vitória. 

 

 
INCRIÇÕES HOMOLOGADAS E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS 

 

 

 
03 DE MARÇO DE 2023 (SEXTA-FEIRA) TARDE 

 

FUNÇÃO 

 

CANDIDATO 

 
HORÁRIO 

 
LINK 

 

 
Designer Instrucional 

Emili Boniecki Carneiro 13h30 

https://meet.google.com/y

kp-wpxk-wwf 

 

Kelyn Caroline Bueno 13h45 

https://meet.google.com/y

kp-wpxk-wwf 

 



 

 
BANCA EXAMINADORA 

Maria Ivete Basniak 

Alan Deivid Pereira 

Ana Carolina de Deus Bueno Krawczyk 

 

Publique-se. 

União da Vitória, 03 de março de 2023. 
 
 

Profa. Dra. Cinthia Eyng Profª  Maria Aparecida Crissi Knuppel 

PRESIDENTE DA FUNDECAMP  Coordenadora do PROED 

 

 
Profª Maria Ivete Basniak 

Diretora de Programas e Projetos 

Coordenadora do NAT 

 

 

 

CRONOGRAMA 
 

 
 

 
Ordem 

 
Atividades 

 
Datas 

1° 
Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas 

gerais 
01/03/2023 

2° Período de inscrições 
01/03/2023 até 

02/03/2023 

3° Publicação do Edital da homologação das inscrições 
03/03/2023  

até às 12:00 

4° Realização de entrevistas 
03/03/2023  

após às 12:00 

5° Publicação do resultado final do Processo Seletivo 04/03/2023 

6º Prazo para envio da documentação do candidato aprovado 
06/03/2023 

até às 12:00 

 


